
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ФИЛАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА   

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

29 сентября 2023 года                                   с. Филатовка                                                           № 138 

О внесении изменений в постановление администрации 

№ 22 от 30.03.2022 г. «Об утверждении схемы размещения 

нестационарных торговых объектов, расположенных на территории 

Филатовского сельского поселения Красноперекопского района  

Республики Крым» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 -ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», со ст. 39.36 Земельного кодекса 

Российской Федерации, пунктом 2 части 1 статьи 6, ст. 10 Федерального закона от 28 декабря 2009 

года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2014 года № 

1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на 

землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной 

собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», статьями 83, 

84 Конституции Республики Крым, статьями 14, 20 Закона Республики Крым от 19 июля 2022 года 

№ 307-ЗРК/2022 «Об исполнительных органах Республики Крым», ст. 6 Закона Республики Крым 

от 5 мая 2015 года № 92-ЗРК/2015 «Об основах государственного регулирования торговой 

деятельности в Республике Крым», приказом Федеральной антимонопольной службы России от 21 

марта 2023 года № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения 

договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления 

имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного 

или муниципального имущества, и перечне видов имуществ, в отношении которого заключение 

указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», 

зарегистрированным в Минюсте России 19 мая 2023 года № 73371», Постановлением Совета 

министров Республики Крым от 23.08.2016 № 402 

«Об утверждении Порядка размещения и функционирования нестационарных торговых объектов 

на территории муниципальных образований в Республике Крым» (в новой редакции)», 

руководствуясь Уставом муниципального образования Филатовского сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым, Администрация Филатовского сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.  Внести в постановление администрации Филатовского сельского поселения № 22 от 30.03.2022 

г. «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на 

территории Филатовского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым» 

следующие изменения: 

1.1. Изложить название Постановления в новой редакции следующего содержания: 

 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов, нестационарных 

объектов для оказания услуг на территории Филатовского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым». 

1.2. Изложить преамбулу Постановления в новой редакции следующего содержания:  

«В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 -ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», со ст. 39.36 Земельного кодекса 

Российской Федерации, пунктом 2 части 1 статьи 6, ст. 10 Федерального закона от 28 декабря 2009 

consultantplus://offline/ref%3D1793AB6751AAB66BFD92327E1659E5B9E5501D0C34FDF8B881E6A58C7EA3E158C1643A4EB4C92930F3647541B56D2FDA7AAF67A09FC3DDD6ZD76H
consultantplus://offline/ref%3D1793AB6751AAB66BFD922C730035BEB4E8584A003AFEF4EAD8B9FED129AAEB0F862B630CF0C42835FA6B2216FA6C739E28BC67A19FC1DBCAD766A8ZC7CH
consultantplus://offline/ref%3D1793AB6751AAB66BFD922C730035BEB4E8584A003AFEF4EAD8B9FED129AAEB0F862B630CF0C42835FA6B2216FA6C739E28BC67A19FC1DBCAD766A8ZC7CH
consultantplus://offline/ref%3D1793AB6751AAB66BFD922C730035BEB4E8584A003AFEF4EAD8B9FED129AAEB0F862B630CF0C42835FA6B2518FA6C739E28BC67A19FC1DBCAD766A8ZC7CH
consultantplus://offline/ref%3D1793AB6751AAB66BFD922C730035BEB4E8584A003AF0F0EDDFB9FED129AAEB0F862B630CF0C42835FA6E2210FA6C739E28BC67A19FC1DBCAD766A8ZC7CH
consultantplus://offline/ref%3D1793AB6751AAB66BFD922C730035BEB4E8584A003AF0F0EDDFB9FED129AAEB0F862B630CF0C42835FA6E2618FA6C739E28BC67A19FC1DBCAD766A8ZC7CH
consultantplus://offline/ref%3D1793AB6751AAB66BFD922C730035BEB4E8584A0035FFF6EBDFB9FED129AAEB0F862B630CF0C42835FA6F2513FA6C739E28BC67A19FC1DBCAD766A8ZC7CH
consultantplus://offline/ref%3D1793AB6751AAB66BFD92327E1659E5B9E5501D0C34FDF8B881E6A58C7EA3E158C1643A4EB4C92930F3647541B56D2FDA7AAF67A09FC3DDD6ZD76H


года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2014 года № 

1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на 

землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной 

собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», статьями 83, 

84 Конституции Республики Крым, статьями 14, 20 Закона Республики Крым от 19 июля 2022 года 

№ 307-ЗРК/2022 «Об исполнительных органах Республики Крым», ст. 6 Закона Республики Крым 

от 5 мая 2015 года № 92-ЗРК/2015 «Об основах государственного регулирования торговой 

деятельности в Республике Крым», приказом Федеральной антимонопольной службы России от 21 

марта 2023 года № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения 

договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления 

имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного 

или муниципального имущества, и перечне видов имуществ, в отношении которого заключение 

указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», 

зарегистрированным в Минюсте России 19 мая 2023 года № 73371», Постановлением Совета 

министров Республики Крым от 23.08.2016 № 402 

«Об утверждении Порядка размещения и функционирования нестационарных торговых объектов 

на территории муниципальных образований в Республике Крым» (в новой редакции)», 

руководствуясь Уставом муниципального образования Филатовского сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым». 

1.3. Изложить Приложение №1 к постановлению в новой редакции. 

1.4. Изложить Приложение №2 к постановлению в новой редакции. 

2. Обнародовать настоящее постановление на официальной странице муниципального 

образования Красноперекопский район на портале правительства Республики Крым rk.gov.ru в 

разделе «Муниципальные образования района. Филатовское сельское поселение». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

Председатель Филатовского сельского совета-  

глава администрации Филатовского  

сельского поселения                                                                                                     Т.Ю. Николаенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref%3D1793AB6751AAB66BFD922C730035BEB4E8584A003AFEF4EAD8B9FED129AAEB0F862B630CF0C42835FA6B2216FA6C739E28BC67A19FC1DBCAD766A8ZC7CH
consultantplus://offline/ref%3D1793AB6751AAB66BFD922C730035BEB4E8584A003AFEF4EAD8B9FED129AAEB0F862B630CF0C42835FA6B2216FA6C739E28BC67A19FC1DBCAD766A8ZC7CH
consultantplus://offline/ref%3D1793AB6751AAB66BFD922C730035BEB4E8584A003AFEF4EAD8B9FED129AAEB0F862B630CF0C42835FA6B2518FA6C739E28BC67A19FC1DBCAD766A8ZC7CH
consultantplus://offline/ref%3D1793AB6751AAB66BFD922C730035BEB4E8584A003AF0F0EDDFB9FED129AAEB0F862B630CF0C42835FA6E2210FA6C739E28BC67A19FC1DBCAD766A8ZC7CH
consultantplus://offline/ref%3D1793AB6751AAB66BFD922C730035BEB4E8584A003AF0F0EDDFB9FED129AAEB0F862B630CF0C42835FA6E2618FA6C739E28BC67A19FC1DBCAD766A8ZC7CH
consultantplus://offline/ref%3D1793AB6751AAB66BFD922C730035BEB4E8584A0035FFF6EBDFB9FED129AAEB0F862B630CF0C42835FA6F2513FA6C739E28BC67A19FC1DBCAD766A8ZC7CH


 

 

Приложение №1 

к постановлению администрации  

Филатовского сельского поселения 

29.09.2023 г. № 138 

 

Текстовая часть Схемы размещения нестационарных торговых объектов, нестационарных 

объектов для оказания услуг на территории Филатовского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№
 у

ч
ас

тк
а 

н
а 

ка
р
те

 

Т
и

п
 т

о
р
го

в
о
го

  
  
 

о
б
ъ

ек
та

 

А
д
р
е
с 

В
и

д
 с

о
б
ст

в
ен

н
о

ст
и
 

зе
м

ел
ьн

о
го

 у
ч
ас

тк
а,

 

зд
ан

и
я 

В
и

д
 р

еа
л
и

зу
ем

ы
х
 

то
ва

р
о
в 

П
л
о
щ

ад
ь 

к
в
.м

 

П
л
ан

и
р
у
ем

ы
й
 с

р
о
к
 

р
аз

м
ещ

ен
и
я 

о
б
ъ
ек

та
 

П
о
р
я
д
о
к 

п
р
ед

о
ст

ав
л
ен

и
я 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. павильон с. Филатовка, 
ул. Гагарина, 
110 

муниципа
льная 

Продовольств
енные товары 

50 7 лет Без конкурса для АПК фирменная и 
сельхозпродукция либо по Конкурсу для 
физических лиц, не являющихся индивидуальными 
предпринимателями и применяющих специальный 
налоговый режим «Налог на профессиональный 
доход», в течение срока проведения эксперимента 

2. павильон с. Филатовка, 
ул. Крымская, 
36 

муниципа
льная 

Сельскохозяйс
твенная 
продукция 

50 7 лет Без конкурса для АПК фирменная и 
сельхозпродукция либо по Конкурсу для 
физических лиц, не являющихся индивидуальными 

предпринимателями и применяющих специальный 
налоговый режим «Налог на профессиональный 
доход», в течение срока проведения эксперимента 



 

Приложение №2 

к постановлению администрации  

Филатовского сельского поселения 

29.09.2023 г. № 138 

 

Графическая часть Схемы размещения нестационарных торговых объектов, 

нестационарных объектов для оказания услуг на территории Филатовского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым 

 
ВЫКОПИРОВКА 

из схемы землепользования Филатовского сельского поселения 

 

№ участка 

на карте 
Адрес 

1 с. Филатовка, ул. Гагарина, 110   

2 с. Филатовка, ул. Крымская, 36 

 

 

 
 

 

 

 

Председатель Филатовского сельского совета-  

глава администрации Филатовского  

сельского поселения                                                                                Т.Ю. Николаенко 

1 

2 


	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

